
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Горки 

  «  28   » февраля 2023 г.                                                                                                                 №   223 

   

 

О внесении изменений в решение земского  

собрания Горкинского сельского поселения  

от 29 декабря 2022 года № 212 «О бюджете  

Горкинского сельского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» земское собрание Горкинского сельского 

поселения р е ш и л о:  

1. Внести в решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 29 

декабря 2022 года № 212 «О бюджете  Горкинского сельского поселения на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Бюджет) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статью 1 «Основные характеристики бюджета Горкинского 

сельского поселения на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов бюджета Горкинского 

сельского поселения» изложить в следующей редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2023 год:  

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 7414,6 тыс. 

рублей;  

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7414,6 тыс. 

рублей.» 

1.2. Пункт 2 статью 1 «Основные характеристики бюджета Горкинского 

сельского поселения на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов бюджета Горкинского 

сельского поселения» изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:  

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 

год в сумме 7692,0 тыс. рублей и 2025 год в сумме 7978,2 тыс. руб.;  

-общий объем расходов бюджета Горкинского сельского поселения на 2024 год 

в сумме 7692,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 181 

тыс.рублей, и 2025 год в сумме 7978,2  тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 375 тыс. рублей.»  



 2 

 

1.3.Приложение 1 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 1 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Поступление доходов в бюджет Горкинского сельского поселения на 2023 год  

и  плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1.00.00.00.0.00.0.000.000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

769,0 791,0 816,0 

1.01.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
117,0 122,0 129,0 

1.01.02.00.0.01.0.000.110 
Налог на доходы 

физических лиц 
117,0 122,0 129,0 

1.01.02.01.0.01.0.000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 

117,0 122,0 129,0 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

117,0 122,0 129,0 



 3 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

117,0 122,0 129,0 

1.06.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
473,0 490,0 507,0 

1.06.01.00.0.00.0.000.110 
Налог на имущество 

физических лиц 
186,0 194,0 202,0 

1.06.01.03.0.10.0.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

186,0 194,0 202,0 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

186,0 194,0 202,0 



 4 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

186,0 194,0 202,0 

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 287,0 296,0 305,0 

1.06.06.03.0.00.0.000.110 
Земельный налог с 

организаций 
118,0 118,0 118,0 

1.06.06.03.3.10.0.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

118,0 118,0 118,0 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

118,0 118,0 118,0 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

118,0 118,0 118,0 

1.06.06.04.0.00.0.000.110 
Земельный налог с 

физических лиц 
169,0 178,0 187,0 

1.06.06.04.3.10.0.000.110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

169,0 178,0 187,0 



 5 

в границах сельских 

поселений 

1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

169,0 178,0 187,0 

1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

169,0 178,0 187,0 

1.11.00.00.0.00.0.000.000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

179,0 179,0 180,0 

1.11.05.00.0.00.0.000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

179,0 179,0 180,0 

1.11.05.02.0.00.0.000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после разграничения 

161,0 161,0 161,0 



 6 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1.11.05.02.5.10.0.000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

161,0 161,0 161,0 

1.11.05.02.5.10.0.000.120 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

161,0 161,0 161,0 

1.11.05.03.0.00.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

и созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

18,0 18,0 19,0 

1.11.05.03.5.10.0.000.120 Доходы от сдачи в аренду 18,0 18,0 19,0 



 7 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1.11.05.03.5.10.0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

18,0 18,0 19,0 

2.00.00.00.0.00.0.000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 645,6 6 901,0 7 162,2 

2.02.00.00.0.00.0.000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 645,6 6 901,0 7 162,2 

2.02.10.00.0.00.0.000.150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6 178,0 6 407,0 6 649,0 

2.02.16.00.1.00.0.000.150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских 

округов с внутригородским 

делением 

6 178,0 6 407,0 6 649,0 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

6 178,0 6 407,0 6 649,0 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

6 178,0 6 407,0 6 649,0 



 8 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

2.02.30.00.0.00.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

115,6 121,0 125,2 

2.02.35.11.8.00.0.000.150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

115,6 121,0 125,2 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

115,6 121,0 125,2 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

115,6 121,0 125,2 

2.02.40.00.0.00.0.000.150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
352,0 373,0 388,0 

2.02.49.99.9.00.0.000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

352,0 373,0 388,0 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

352,0 373,0 388,0 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

352,0 373,0 388,0 

Итого   7 414,6 7 692,0 7 978,2 

 

1.4. Приложение 2 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 2 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 



 9 

2024 и 2025 годов 

Ведомственная структура расходов бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годов                                                                                                       

(тыс.рублей) 
Наименование показателей Мини

с 

терст

во, 

ведо

мство 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

Целевая статья Вид 

расхо

да 

2023 2024 

 

2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения 

муниципального района 

"Красненский район" 

Белгородской области 

902         7414,6 7511,0 7603,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01       1903,0 1796,0 1668,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

902 01 04     1903,0 1796,0 1668,0 

Непрограммная часть 902 01 04 9900000000   1903,0 1796,0 1668,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000000   1903,0 1796,0 1668,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000190   1072,0 919,0 945,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

902 01 04 9990000190 100 735,0 775,0 650,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 9990000190 200 320,0 127,0 278,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 9990000190 800 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 01 04 9990000210   831,0 877,0 723,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 9990000210 100 831,0 877,0 723,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02       115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03     115,6 121,0 125,2 

Непрограммная часть 902 02 03 9900000000   115,6 121,0 125,2 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 02 03 9990000000   115,6 121,0 125,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

902 02 03 9990051180   115,6 121,0 125,2 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 02 03 9990051180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 02 03 9990051180 200 14,9 15,2 15,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       822,0 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

902 03 10     815,0 815,0 815,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 03 10 0100000000   815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения" 

902 03 10 0130000000   815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

902 03 10 0130100000   815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

902 03 10 0130120340   815,0 815,0 815,0 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в чрезвычайных 

ситуациях, обеспечение 

пожарной безопасности 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 0130120340 200 815,0 815,0 815,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 03 14     7,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 03 14 0100000000   7,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения" 

902 03 14 0120000000   7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

дополнительных условий 

для расширения и 

укрепления 

материально-

технического 

обеспечения системы 

профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

902 03 14 0120100000   7,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по охране 

общественного порядка 

902 03 14 0120120350   7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

902 03 14 0120120350 300 7,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       380,0 401,0 416,0 

Общеэкономические 

вопросы 

902 04 01     28,0 28,0 28,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 04 01 0100000000   28,0 28,0 28,0 

Подпрограмма 

"Организация 

902 04 01 0140000000   16,0 16,0 16,0 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-

18 лет в свободное от 

учебы время" 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

902 04 01 0140100000   16,0 16,0 16,0 

Мероприятия по 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

902 04 01 0140129990   16,0 16,0 16,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 04 01 0140129990 100 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма 

"Организация 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы" 

902 04 01 0150000000   12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

902 04 01 0150100000   12,0 12,0 12,0 

Мероприятия по 

содействию занятости 

населения 

902 04 01 0150129990   12,0 12,0 12,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

902 04 01 0150129990 100 12,0 12,0 12,0 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

внебюджетными 

фондами 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

902 04 09     352,0 373,0 388,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 04 09 0100000000   352,0 373,0 388,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

902 04 09 0170000000   352,0 373,0 388,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

902 04 09 0170100000   352,0 373,0 388,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

902 04 09 0170120570   352,0 373,0 388,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 0170120570 200 352,0 373,0 388,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       1081,0 1070,0 1082,0 

Благоустройство 902 05 03     1081,0 1070,0 1082,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 05 03 0100000000   1081,0 1070,0 1082,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

902 05 03 0170000000   1081,0 1070,0 1082,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

902 05 03 0170200000   33,0 33,0 33,0 

Благоустройство 902 05 03 0170220010   33,0 33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170220010 200 33,0 33,0 33,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

902 05 03 0170300000   30,0 30,0 30,0 

Благоустройство 902 05 03 0170320010         

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170320010 200 30,0 30,0 30,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

902 05 03 0170400000   294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

902 05 03 0170481340   294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 05 03 0170481340 500 294,0 307,0 319,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

902 05 03 0170500000   724,0 700,0 700,0 

Благоустройство 902 05 03 0170520010   724,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170520010 200 723,0 700,0 700,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 05 03 0170520010 800 1,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       3113,0 3308,0 3497,0 

Культура 902 08 01     3113,0 3308,0 3497,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

902 08 01 0100000000   3113,0 3308,0 3497,0 

Подпрограмма "Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

902 08 01 0180000000   3113,0 3308,0 3497,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

учреждений культуры" 

902 08 01 0180100000   3113,0 3308,0 3497,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

(организаций) 

902 08 01 0180100590   3113,0 3308,0 3497,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 0180100590 200 389,0 383,0 383,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 08 01 0180100590 800 13,0 13,0 13,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 08 01 0180180590 500 2711,0 2912,0 3101,0 

ВСЕГО:           7414,6 7511,0 7603,2»; 



 16 

 

1.5. Приложение 3 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 3 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                                (тыс.рублей) 
Наименование показателей Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2023 2024 

 

2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01       1903,0 1796,0 1668,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1903,0 1796,0 1668,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000   1903,0 1796,0 1668,0 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

01 04 9990000000   1903,0 1796,0 1668,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

01 04 9990000190   1072,0 919,0 945,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

01 04 9990000190 100 735,0 775,0 650,0 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9990000190 200 320,0 127,0 278,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

01 04 9990000210   831,0 877,0 723,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9990000210 100 831,0 877,0 723,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       115,6 121,0 125,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     115,6 121,0 125,2 

Непрограммная часть 02 03 9900000000   115,6 121,0 125,2 

Непрограммное 

направление деятельности 

"Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

02 03 9990000000   115,6 121,0 125,2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из 

федерального бюджета) в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

"Реализация функций 

02 03 9990051180   115,6 121,0 125,2 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 100,7 105,8 110,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 14,9 15,2 15,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       822,0 815,0 815,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     815,0 815,0 815,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

03 10 0100000000   815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения" 

03 10 0130000000   815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности" 

03 10 0130100000   815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайных 

ситуациях, обеспечение 

пожарной безопасности 

03 10 0130120340   815,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130120340 200 815,0 815,0 815,0 

Другие вопросы в области 03 14     7,0 0,0 0,0 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

03 14 0100000000   7,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения сельского 

поселения" 

03 14 0120000000   7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

дополнительных условий 

для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

03 14 0120100000   7,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по охране общественного 

порядка 

03 14 0120120350   7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 14 0120120350 300 7,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       380,0 401,0 416,0 

Общеэкономические 

вопросы 

04 01     28,0 28,0 28,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

04 01 0100000000   28,0 28,0 28,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-

18 лет в свободное от 

учебы время" 

04 01 0140000000   16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

04 01 0140100000   16,0 16,0 16,0 

Мероприятия по 04 01 0140129990   16,0 16,0 16,0 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 

профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0140129990 100 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма 

"Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы" 

04 01 0150000000   12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство 

безработных граждан" 

04 01 0150100000   12,0 12,0 12,0 

Мероприятия по 

содействию занятости 

населения 

04 01 0150129990   12,0 12,0 12,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 0150129990 100 12,0 12,0 12,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     352,0 373,0 388,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

04 09 0100000000   352,0 373,0 388,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

04 09 0170000000   352,0 373,0 388,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения" 

04 09 0170100000   352,0 373,0 388,0 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

04 09 0170120570   352,0 373,0 388,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0170120570 200 352,0 373,0 388,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1081,0 1070,0 1082,0 

Благоустройство 05 03     1081,0 1070,0 1082,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

05 03 0100000000   1081,0 1070,0 1082,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

сельского поселения" 

05 03 0170000000   1081,0 1070,0 1082,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

05 03 0170200000   33,0 33,0 33,0 

Благоустройство 05 03 0170220010   33,0 33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170220010 200 33,0 33,0 33,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

05 03 0170300000   30,0 30,0 30,0 

Благоустройство 05 03 0170320010         

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170320010 200 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

05 03 0170400000   294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные 

трансферты по 

организации наружного 

освещения 

05 03 0170481340   294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные 

трансферты 

05 03 0170481340 500 294,0 307,0 319,0 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 0170500000   724,0 700,0 700,0 

Благоустройство 05 03 0170520010   724,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

05 03 0170520010 200 723,0 700,0 700,0 



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 0170520010 800 1,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       3113,0 3308,0 3497,0 

Культура 08 01     3113,0 3308,0 3497,0 

Муниципальная 

программа "Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения" 

08 01 0100000000   3113,0 3308,0 3497,0 

Подпрограмма "Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

08 01 0180000000   3113,0 3308,0 3497,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

08 01 0180100000   3113,0 3308,0 3497,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений (организаций) 

08 01 0180100590   3113,0 3308,0 3497,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100590 200 389,0 383,0 383,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0180100590 800 13,0 13,0 13,0 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 0180180590 500 2711,0 2912,0 3101,0 

ВСЕГО:         7414,6 7511,0 7603,2»; 

 

1.6. Приложение 4 к Бюджету изложить в следующей редакции: 
 «Приложение 4 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программе и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов                    
                  (тыс.рублей) 



 23 

Наименование расходов Целевая статья КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

2023 2024 

 

2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения" 

0100000000       5396,0 5594,0 5810,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

сельского поселения" 

0120000000       7,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание дополнительных 

условий для расширения и 

укрепления материально-

технического обеспечения 

системы профилактики 

преступлений и иных 

правонарушений" 

0120100000       7,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

охране общественного порядка 

0120120350       7,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

0120120350 03 14 300 7,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

населения сельского поселения" 

0130000000       815,0 815,0 815,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности" 

0130100000       815,0 815,0 815,0 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, 

обеспечение пожарной 

безопасности 

0130120340       815,0 815,0 815,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0130120340 03 10 200 815,0 815,0 815,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в 

свободное от учебы время" 

0140000000       16,0 16,0 16,0 

Основное мероприятие 

"Содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

0140100000       16,0 16,0 16,0 

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

0140129990       16,0 16,0 16,0 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 

несовершеннолетних 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0140129990 04 01 100 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

0150000000       12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

0150100000       12,0 12,0 12,0 

Мероприятия по содействию 

занятости населения 

0150129990       12,0 12,0 12,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0150129990 04 01 100 12,0 12,0 12,0 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

0170000000       1433,0 1443,0 1470,0 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения" 

0170100000       352,0 373,0 388,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

0170120570       352,0 373,0 388,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170120570 04 09 200 352,0 373,0 388,0 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 

0170200000       33,0 33,0 33,0 

Благоустройство 0170220010       33,0 33,0 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170220010 05 03 200 33,0 33,0 33,0 

Основное мероприятие 

"Озеленение" 

0170300000       30,0 30,0 30,0 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство 0170320010       30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170320010 05 03 200 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения" 

0170400000       294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения 

0170481340       294,0 307,0 319,0 

Межбюджетные трансферты 0170481340 05 03 500 294,0 307,0 319,0 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0170500000       724,0 700,0 700,0 

Благоустройство 0170520010       724,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170520010 05 03 200 723,0 700,0 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 0170520010 05 03 800 1,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

0180000000       3113,0 3308,0 3497,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

0180100000       3113,0 3308,0 3497,0 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) 

0180100590       3113,0 3308,0 3497,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0180100590 08 01 200 389,0 383,0 383,0 

Иные бюджетные ассигнования 0180100590 08 01 800 13,0 13,0 13,0 

Межбюджетные трансферты 0180180590 08 01 500 2711,0 2912,0 3101,0 

Непрограммная часть 9900000000       2018,6 1917,0 1793,2 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

9990000000       2018,6 1917,0 1793,2 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

9990000190       1072,0 919,0 945,0 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 

"Реализация функций органов 

власти Горкинского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990000190 01 04 100 735,0 775,0 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000190 01 04 200 320,0 127,0 278,0 

Иные бюджетные ассигнования 9990000190 01 04 800 17,0 17,0 17,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

9990000210       831,0 877,0 723,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990000210 01 04 100 831,0 877,0 723,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация 

функций органов власти 

Горкинского сельского 

поселения" 

9990051180       115,6 121,0 125,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

9990051180 02 03 100 100,7 105,8 110,1 



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 02 03 200 14,9 15,2 15,1 

ВСЕГО:         7414,6 7511,0 7603,2». 

 
2. Главе Горкинского сельского поселения (Жуков П.А.) обнародовать данное 

решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинском Доме культуры, 

Горкинской сельской библиотеке, Горской средней школе, Богословском сельском 

клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского 

поселения по адресу: // gorkinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

        3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Горкинского 

сельского поселения Жукова П.А. 

 

 

           Глава Горкинского 

           сельского поселения                                                                     П.А. Жуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 
Пояснительная записка 

к решению «О внесении изменений в решение земского собрания Горкинского 

сельского поселения от 29 декабря 2022 года № 212 «О бюджете 

Горкинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 

 2024 и 2025 годов» 

 

Доходная и расходная часть бюджета  Горкинского сельского поселения 2023 

года уменьшена на 60 тыс. рублей, 2024 года на 60 тыс.рублей, 2025 года на 48 

тыс.рублей. за счет уменьшения расходов по разделу 1102 «Физическая культура и 

спорт» и по разделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» организация 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев . 

Кроме этого перераспределены бюджетные средства в пределах поквартальной 

разбивки по расходам. 

Итого план на 2023 год по доходам составит  7414,6 тыс. рублей, план по 

расходам составит 7474,6 тыс.рублей. 

Итого план на 2024 год по доходам составит  7692,0 тыс. рублей, план по 

расходам составит 7692,0 тыс.рублей. 

Итого план на 2025 год по доходам составит  7978,2 тыс. рублей, план по 

расходам составит 7978,2 тыс.рублей. 

 

 

 

Глава администрации 

Горкинского сельского поселения                                          Н.В. Переверзева 

 

 

 

 

 
 

 


